证券代码：002173         证券简称：山下湖        公告编号：2008-001

浙江山下湖珍珠集团股份有限公司2007 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2007 年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事

务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资

风险。

一、2007 年度主要财务数据

单位：人民币万元

 2007 年（1-12月） 2006 年（1-12月） 增减幅度（%）

营业总收入 29,039.72 23,863.95 21.69%

营业利润 5,526.97 3,934.73 40.47%

利润总额 5,757.55 4,088.59 40.82%

归属于母公司净利润 3,413.10 2,622.13 30.17%

基本每股收益（元） 0.63 0.52 21.15%

净资产收益率 10.71% 23.73% -13.02%

 2007 年末 2006 年末 增减幅度（%）

总 资 产 58,046.69 37,557.78 54.55%

股东权益 31,870.99 11,048.48 188.46%

股 本 6700.00 5000.00 34.00%

每股净资产（元） 4.76 2.21 115.38%
注：1、上述数据以公司合并报表数据填列；

2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标均以归属于上市公司股东的

数据填列，净资产收益率按全面摊薄法计算；

3、上年末和上年同期数据均按《公开发行证券的公司信息披露规范问答第7 号—新旧会计准则过渡期间比

较财务会计信息的编制和披露》调整后的数据填报。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

1、经营业绩说明

公司2007年度的营业总收入、营业利润、利润总额和归属于母公司净利润比

上年分别增长了21.69%、40.47%、40.87%和30.17%。主要是公司产品内、外销

收入增长所致，使公司取得了较好的经营业绩。

公司2007 年度按全面摊薄法计算的净资产收益率较2006 年下降13.02%，主

要是经中国证券监督管理委员会核准，公司于2007 年9月向社会公众公开发行

人民币普通股（A 股）1,700 万股，募集资金净额174,196,200.00元,导致公司

净资产增幅较大所致。

2、财务状况说明

截止2007 年末公司总资产、股东权益、股本和每股净资产分别比2006 年末

增长了54.55%、188.46%、34.00%和115.38%。主要原因为：公司2007 年9月公开

发行股票1,700 万股，扣除发行费用后，公司募集资金净额为174,196,200.00

元，其中计入股本1,700 万元，计入资本公积157,196,200.00元。

按照中国证监会《公开发行证券公司信息披露编报规则第9 号—净资产收

益率和每股收益的计算及披露》（2007 年修订）的要求，本报告期公司每股收

益以股份总数5425万股进行核算。

三、备查文件

1、经公司现任法定代表人、财务总监、会计机构负责人签字并盖章的比较式资

产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

浙江山下湖珍珠集团股份有限公司董事会

2008 年 1 月 24 日